



Robotnicy Norymbergi potępiają remilitaryzację Trizonii

BERLIN. PAP. — Dnia 31 marca odbyła się w Norymberdze II konferencja robotników przeciwko remilitaryzacji i zbrojeniom.

Uczestnicy konferencji w Norymberdze uchwalili jednomyślnie rezolucję, skierowaną do parlamentu w Bonn

Rezolucja stwierdza m. in., że remilitaryzacja Niemiec od bywa się wbrew woli narodu niemieckiego. Niemiecka klasa robotnicza żąda przeprowadzenia referendum w sprawie remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i zawarcia traktatu pokojowego w roku 1951.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 90 (721)

KOSZALIN, WTOREK 3 KWIETNIA 1951 r.

ROK III

Umocnienie przyjaźni między narodami niemieckim i polskim stanowi doniosły czynnik walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec, walki o pokój

Przemówienie premiera GROTEWOHLA na II konferencji Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską

BERLIN. PAP. — W dniu 31 marca rozpoczęły się w Berlinie obrady drugiej dorocznej konferencji Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską. W obradach biorą udział delegaci krajowych i okręgowych kół Towarzystwa oraz liczni goście.

Długotrwałymi i hucznymi oklaskami zgromadzeni powitali honorowego prezydenta Towarzystwa premiera NRD — Otto GROTEWOHLA, przybyłych z Polski na zjazd ministra szkół wyższych i nauki Adama Rapackiego i członka Zarządu Głównego Ligi Kobiet — dr. Irenę Sztachelską oraz szefa polskiej misji dyplomatycznej przy rządzie NRD — ambasadora Jana Isydorczyka.

Po odegraniu hymnów na rodowych NRD i Polski, konferencja zagalę członków zarządu głównego Towarzystwa — Wolfgang Weiss, który wyraził radość z powodu bardzo po myślnego rozwoju Towarzystwa, zdobywającego coraz silniejsze oparcie — najszerzych masach społeczeństwa niemieckiego.

Po wyborze prezydium, komisji i prezydium honorowego, do którego wybrano Generalissimusa Stalina, Prezydenta RP Bolesława Bierutę, prezydenta NRD Wilhelma Piecka oraz premiera Cyrankiewicza i premiera Grotewohla — referat p. t. „Przyjaźń niemiecko - polska przyczyni się do zapewnienia pokoju w Europie” wygłosił premier Grotewohl.

PRZEMÓWIENIE PREMIERA GROTEWOHLA

Premier Grotewohl stwierdził m. in., że Miścisac Przyjaźni niemiecko - polskiej, uważać należy za wielkie wydarzenie w dziedzinie dotychczasowych stosunków pomiędzy narodem niemieckim a narodem polskim.

Ludność pracująca naszej Republiki — oświadczył premier NRD — rozumie coraz bardziej, jak ważna jest sprawa przyjaźni narodu niemieckiego z narodem polskim dla walki o utrzymanie pokoju w Europie.

Premier Grotewohl potępił rewizjonistyczną akcję podżegaczy wojennych i oświadczył, że zainicjowana przez podżegaczy wojennych polityka rewizjonistyczna, zwal-

mu, aby umożliwić utworzenie niemieckich dywizji najeźniących w służbie imperialistów. Większość narodu niemieckiego — ciągnął dalej mówca — potępiła tę politykę.

Premier NRD wskazał na związek zachodzący pomiędzy polityką rewizjonizmu a przygotowaniami do trzeciej wojny światowej i stwierdził, że uznanie istniejącej i ustalo-

nej granicy na Odrze i Nysie, jako ranczy pokoju pomiędzy Niemcami a Polską, stało się skuteczną bronią w walce przeciwko przygotowaniu do wojny.

Rewizjonistyczna polityka mocarstw zachodnich i ludzi pokroju Adenauera i Schumachera nie ma nic wspólnego z rzekomą obroną interesów naszego narodu, lecz jedynie służy stworzeniu na nowo przepaści pomiędzy narodem niemieckim a narodem polskim.

(Dokończenie na str. 2.)

Tysiące ton węgla i cementu oraz wielomilionowe oszczędności dadzą gospodarce narodowej zobowiązania 1-majowe górników, stoczniovców i budowniczych Nowej Huty

WARSZAWA (PAP). Zaledwie 10 dni minęło od apelu metalowców z Pruszkowa, a dziś już we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej i w ważniejszych dziedzinach życia społecznego podjęto masowe zobowiązania dla uczczenia 1 Maja, święta pokojowej pracy. Manifestacyjnie podjęli Czyn Majowy budowniczowie Nowej Huty. Z dnia na dzień mobilizują się coraz to nowe tysiące uczelnych Polaków do Czynu 1-Majowego. Dadzą oni swej ludowej Ojczyźnie ponadplanowe tysiące ton węgla, stali, cementu, wyrobów metalowych, wiele maszyn rolniczych, tysiące par obuwia, miliony złotych oszczędności na kosztach osobowych i materiałowych.

Budowniczowie Nowej Huty podjęli zobowiązania 1-majowe podczas pierwszej uroczystej sesji wyodrębnionej dzielnicowej Rady Narodowej w Nowej Hucie. Obrady te stały się potężną manifestacją budowniczych szczerze inwestycji Planu 6-letniego na cześć utrwalenia pokoju i wie czystej przyjaźni polsko - radzieckiej.

Sztafety przodowników pracy poszczególnych przedsiębiorstw, wykonujące gigantyczne prace budowlane dla Nowej Huty z dumą zameldowały o podjęciu nowych,

konkretnych zobowiązań produkcyjnych. M. inn. szczerze przodownik — operator Marian Przybycień, w imieniu swojej załogi złożył zobowiązanie zaoszczędzenia 432 tys. zł przez przedterminowe wyremontowanie maszyn i sprzętu technicznego Nowej Huty.

Niezwykle uroczyste podejmowali zobowiązania 1-majowe stoczniovcy gdyńscy z okazji nadania im zakładowi zaszczytnego miana „Stocznia im. Komuny Paryskiej”. 27 brygad produkcyjnych stoczni postanowiło przyspieszyć remonty kilku jednostek morskich.

Załoga portu gdańskiego, przyspieszy prace przeładunkowe, kierując się doświadczeniami radzieckich robotników portowych.

Załoga cementowni Groszowice zobowiązała się wyprodu kować 1200 ton cementu ponad plan.

Spośród zobowiązań górników na czoło wybija się zobowiązanie przodującego robacza, wielokrotnego przodownika pracy, inicjatora współzawodnictwa długookresowego Wiktora Markiewicza z kopalni „Polska”, który postanowił do dnia 1 maja br. wysoko przekroczyć swoje zadanie na pier wsze 3 lata Planu 6-letniego. Zobowiązania górników kop „Zabrze - Wschód” przyniosą w kwietniu dodatkowo ponad 6000 ton węgla.

Górnicy kopalni „Zabrze - Zachód” dadzą krajowi na cześć 1 Maja w kwietniu br. dodatkowo 16.494 tony węgla. Również górnicy kopalni do nośląskich podejmują masowe zobowiązania dla uczczenia święta klasy robotniczej. Brygady ścianowe zadeklarowały dotychczas wydobyć w

kwietniu kilkudziesięciu tysięcy wózków węgla ponad plan.

W Łodzi i woj. łódzkim podjęło już zobowiązanie ok. 100 tys. robotników — w Warszawie — załogi 80 zakładów pracy podjęły Czyn 1 - Majowy.

Uchwała Prezydium Rządu mobilizuje przemysł państwowy do podjęcia ubocznej produkcji z odpadków

WARSZAWA (PAP). Uznając wykorzystanie odpadków za jedno z ważnych zadań, stojących przed przemysłem państwowym, Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie podjęcia ubocznej produkcji przedmiotów powszechnego użytku z odpadków powstających w danym przemyśle. Uchwała przewiduje równocześnie utworzenie funduszu popierania produkcji ubocznej.

Celem uchwały jest zwiększenie produkcji towarów powszechnego użytku. Produkcje ubocznej mogą podejmować zakłady wielkiego i średniego przemysłu pod warunkiem, iż nie będzie ona kolidowała z planowymi zadaniami produkcyjnymi.

Asortyment produkcji ubocznej — to setki artykułów powszechnego użytku. Np. w branży żelazno - metalowej produkcja uboczna powinna obejmować takie artykuły, jak młotki domowe, obcęgi, śrubokręty, siekiery. W grupie artykułów gospodarstwa domo-

wego — wieszaki, łyżki do butów, maszyny do krajania chleba, termosy, wagi domowe itd. Duże możliwości otwierają się dla produkcji ubocznej dziedzina gulanterii drzewnej (deski do prasowania, stolnicze, walki do ciasta, ramiączka do ubrań, piórniki itp.

Szerokie perspektywy zysku posiada produkcja uboczna z wikliny, z drutu, produkcja nakryć stołowych, wyrobów szczerzkarskich, artykułów kosmetycznych, środków czyszczących, wyrobów bakelitowych, gumowych, przetworów papierowych, przyborów bluzkowych i szkolnych, a także produkcja uboczna tekstylna i dziewiarska.

Utworzenie funduszu popierania produkcji ubocznej ma na celu większe zainteresowanie nie ogółu załogi sprawą produkcji ubocznej. Fundusz ten, powstający z zysku osiągniętego przy produkcji ubocznej (pod warunkiem wykonania planu produkcji podstawowej) przeznaczony jest przede wszystkim na premiowanie robotników, personelu technicznego i pracowników administracji finansowej. Pracownicy będą premiowani za inicjatywę w wykorzystaniu odpadków lub w doborze asortymentu produkowanych artykułów.

Możliwość podjęcia ubocznej produkcji przedmiotów powszechnego użytku przedyskutowane zostaną na specjalnych naradach w zakładach pracy.

Ludność Częstochowy składa hołd ofiarom terroru sanacyjnego

CZĘSTOCHOWA. (PAP) Przed 15 laty 26 marca 1936 r. odbyła się w Częstochowie potężna manifestacja wielotyśięcnej rzeszy bezrobotnych, którzy doprowadzeni do skrajnej nędzy udali się przed magistrat, a następnie po odmo wie przyjęcia delegacji robotników przez ówczesnego sanacyjnego komisarza Macklewiecza, do urzędu pośrednictwa pracy, domagając się uruchomienia robót publicznych, za trudnienia pozostających bez pracy i wydania zaległych głodowych zasiłków żywnościowych.

robotników, raniąc kilkunastu z nich. Śmiertelnie trafiony poległ wówczas robotnik częstochowski FRANCISZEK BARTOCHA — ojciec 6-letniego dziecka. Około 60 osób spośród uczestników zebrania agencji policji aresztowali i wtrocili do więzień.

W 15-tą rocznicę manifestacji pogrzebu Franciszka Bartochy, w którym udział wzięła niemal cała ludność Częstochowy oraz w rocznicę strajków, którymi robotnicy Częstochowy odpowiedzieli na terror władz sanacyjnych, odbyła się w sali świetlicy Związku Zawodowego Kolejarzy uroczysta akademii, na której ludność Częstochowy złożyła hołd bojownikom sprawy robotniczej.

Dalszy wzrost cen w Francji

PARYŻ. PAP. — Z dniem 1 kwietnia nastąpiła we Francji nowa wyżka cen. Ceny węgla dla użytku domowego wzrosły o 5 proc., a węgla dla użytku przemysłowego o 16 proc. Gaz drożał o 5 proc., a prąd elektryczny o 10 proc. Ceny przewozów ładunków towarowych na kolej wzrosły o 10,5 proc. W najbliższym czasie ma nastąpić wzrost cen chleba, tytoniu, benzyny i podwyższenie opłat telefonicznych.

